



GROW-VED™



Providing CARE to our
ANIMALS for healthier
FUTURE

Ask@doctor : 9056674050

www.growved.com | Customer Care : 9056664050



Grow-Ved Thanela Cure Powder

For Mastitis: Mastitis is inflammation of mammary glands of cows which changes the pH value of milk significantly, reducing the quality and quantity of milk production. Grow-Ved Thanela Cure Powder reduces the fever, off-feed in cattle and aids in recovering of sub-clinical mastitis.

For udder growth: Grow-Ved Thanela Cure Powder increases the udder growth which further improves the glandular activity hence increasing the milk production alongwith increases the holding capacity of udder.

Dose: In cow and buffalo, 50 gm daily for 3-5 days in subacute mastitis.

मास्ट्राइटिस के लिए: मास्ट्राइटिस गायों की स्तन ग्रंथियों की सूजन है जो दूध के पीएच मान को महत्वपूर्ण रूप से बदल देती है। यह दूध उत्पादन की गुणवत्ता और मात्रा को कम करता है। ग्रो-वेद थनेला क्योर पाउडर उप-नैदानिक मास्ट्राइटिस को ठीक करने में सहायक है।

थन वृद्धि के लिए: ग्रो-वेद थनेला क्योर पाउडर थनों के विकास में सहायक है जो ग्रंथियों की गतिविधि में सुधारकारक है जो दूध उत्पादन में वृद्धि के साथ-साथ थन की धारण क्षमता को बढ़ाने में सहायक है।

मात्रा: उप-नैदानिक मास्ट्राइटिस में गाय और भैंस को 3-5 दिनों तक 50 ग्राम प्रतिदिन दें।



Grow-Ved Vet. Livo syrup

The Grow-Ved Vet. livo syrup is hepatoprotective in action, hence helps in protecting the liver of animal from harmful chemicals found in feed.

Grow-Ved Vet. Livo syrup should be given to animal in case:

1. There is decrease in appetite of animal.
2. Milk fever, mastitis and other infections.
3. Adjuvant in management of canine and feline viral hepatitis, distemper and parvovirus infections.
4. Improves the digestion and thus optimizes the feed.

Dosage: Livestock (पशु)-50-60ml twice a day. For poultry (मुर्गी पालन)-per 100 birds-5-20ml per day. Fish-Upto 10weeks- 15-25ml while above 11 weeks-About 50ml

ग्रो-वेद वैट लिवो सिरप हेपेटोप्रोटेक्टिव है, इसलिए पशु के जिगर को फ्रीड में पाए जाने वाले हानिकारक रासायनिक पदार्थों और कीटनाशकों से बचाने में सहायक है। पशु को ग्रो-वेद वैट लिवो सिरप दिया जाना चाहिए जब:

1. पशु की भूख में कमी होती है।
2. दूध का बुखार, मास्ट्राइटिस और अन्य संक्रमण हो।
3. कैनाइन और फेलिन वायरल हेपेटाइटिस, डिस्टेंपर और पैरोवायरस संक्रमण के प्रबंधन में सहायक है।
4. पाचन में सुधार करता है और इस प्रकार फ्रीड का अनुकूलन करता है।

मात्रा: पशुधन-50-60 मि.ली. दिन में दो बार। मुर्गी पालन के लिए - प्रति 100 पक्षी - 5-20 मि.ली. प्रति दिन। मछली- 10 सप्ताह तक- 15-25 मि.ली. जबकि 11 सप्ताह से ऊपर- लगभग 50 मि.ली. ।



Grow-Ved Vet. Multi Vita Powder

Grow-Ved Vet. Multi Vita Powder is feed supplement enriched with probiotics, minerals and vitamins. Biotin, in formulation, stops hair loss and improves body shining in calf. It boosts immunity thus helps in fighting from diseases and also improving the milk yield after recovering from any disease and heat stroke.

Dosage: Large Animals -30-50 gm daily. Small animals 15-20 gm daily.

ग्रो-वेद वेट मल्टी वीटा पाउडर प्रोबायोटिक्स, मिनरल और विटामिन से भरपूर फीड सप्लीमेंट है। सूत्रीकरण में पाए जाने वाला बायोटिन बालों के झड़ने को रोकने और बछड़े में शरीर की चमक में सुधार करने में सहायक है। यह रोग प्रतिरोधक क्षमता को बढ़ाता है जिससे बीमारियों से लड़ने में मदद मिलती है और किसी भी बीमारी या हीट स्ट्रोक से ठीक होने के बाद दूध की पैदावार में भी सुधार करने में सहायक है।

मात्रा: बड़े जानवर -30-50 ग्राम प्रतिदिन। छोटे जानवर प्रतिदिन 15-20 ग्राम।



Grow-Ved Vet. Vita-H

Grow-Ved Vet. Vita-H is a mixture of essential vitamins for livestock and poultry. The mixture is effective in stress conditions like vaccination, deworming, handling transportation, disease and climate change.

It boosts up the immunity of livestock. It enhances breeding, udder growth and stimulates the growth of animals. It improves the luster of bird's feathers.

Dosage: Cow/ Buffalo- 20 ml per animal per day ; Calves/ Sheep/ Goat – 8-10 ml per animal per day ; Chicken/ Broilers/ Layers: 5 ml in 100 birds ; Growers/ Layers/ Broiler/ Finishers: 7-10 ml in 100 birds.

Available in 500 ml as well in 250 ml.

ग्रो-वेद वेट वीटा-एच पशुधन और मुर्गी पालन के लिए आवश्यक विटामिन का मिश्रण है। मिश्रण टीकाकरण, कृमि मुक्ति, परिवहन प्रबंधन, रोग और जलवायु परिवर्तन जैसी तनाव की स्थिति में प्रभावी है।

यह पशुओं की रोग प्रतिरोधक क्षमता को बढ़ाने में सहायक है। यह प्रजनन, थन विकास और पशुओं के विकास को प्रोत्साहित करने में सहायक है। यह पक्षियों के पंख की चमक में सुधार करने में सहायक है।

मात्रा: गाय/भैंस- 20 मि.ली. प्रति पशु प्रतिदिन ; बछड़े/भेड़/बकरी - 8-10 मि.ली. प्रति पशु प्रतिदिन चिकन/ब्रॉयलर: 100 पक्षियों में 5 मि.ली. ; उत्पादक/ब्रॉयलर/फिनिशर: 100 पक्षियों में 7-10 मि.ली. 500 मि.ली. और 250 मि.ली. में भी उपलब्ध है।



Grow-Ved GVet-Z Bolus

Grow-Ved GVet-Z bolus is combination of multi minerals and multi vitamins essential for growth of animals. It is feed supplement providing necessary supplements to them. Grow-Ved GVet-Z bolus is useful in preventing deficiency, higher growth rate as well higher milk production.

Elemental calcium from organic source causes the faster absorption of calcium in blood for stronger bones.

Dose: 1-2 bolus twice daily.

ग्रो-वेद जी वैट-जेड पशुओं के विकास के लिए आवश्यक मल्टी मिनरल्स और मल्टी विटामिन का संयोजन है। यह पशुओं को आवश्यक पोषक तत्व प्रदान करता है। ग्रो-वेद जी वैट-जेड पोषण संबंधित कमियों को रोकने में, विकास दर और दूध उत्पादन को बढ़ाने में सहायक है। कार्बनिक स्रोत से मौलिक कैल्शियम हड्डियों को मजबूत करने के लिए रक्त में कैल्शियम के तेजी से अवशोषण का कारण बनता है।

मात्रा : 1-2 बोल्स दिन में दो बार।



Grow-Ved Calvet Bolus

Grow-Ved Calvet bolus is combination of multi minerals, probiotics, amino acids and multi vitamins essential for growth of animals. It is feed supplement

providing necessary supplements to them. Probiotics are required for better absorption of feed and nutrients.

Grow-Ved Calvet bolus benefits livestock animals as follows:

1. Helps in increase of milk yield.
2. Complete solution for pregnant animals.
3. Helps in forming stronger bones.
4. Better health, better milk production.

Dosage: 1-2 bolus twice a day.

ग्रो-वेद कैल्वेट बोलस पशुओं के विकास के लिए आवश्यक मल्टी मिनरल्स, प्रोबायोटिक्स, अमीनो एसिड और मल्टी विटामिन का संयोजन है। यह उन्हें आवश्यक पूरक प्रदान करने वाला फीड पूरक है। फीड और पोषक तत्वों के बेहतर अवशोषण के लिए प्रोबायोटिक्स की आवश्यकता होती है।

ग्रो-वेद कैल्वेट बोलस निम्नलिखित प्रकार से पशुओं को लाभ पहुंचाता है:

1. दूध की पैदावार बढ़ाने में मदद करता है।
2. गर्भवती पशुओं के लिए पूर्ण समाधान है।
3. हड्डियों को मजबूत बनाने में मदद करता है।
4. बेहतर स्वास्थ्य, बेहतर दूध उत्पादन।

मात्रा : 1-2 बोल्स दिन में दो बार।

Note- It is useful after administration of deworming medications. यह कृमिनाशक दवाओं के सेवन के बाद उपयोगी है।



Grow-Ved GrowCal Gold Gel

Unique formula of Grow-Ved GrowCal Gold Gel is a liquid feed supplement for livestock. Calcium, in dose of 35000mg, is useful to avoid full-blown milk fever, or clinical symptoms of calcium deficiency. The formula contains Shatavari which has galactogogue property and reproductive tonic. Alongwith it contains Ashvagandha- An ayurvedic herbs with immuno modulatory, adaptogenic, anti stress properties.

Dosage: One complete shot on first sign of calving and later given after 6-12 hours post calving. For better milk production, administered for 5-10 days post calving.

ग्रो-वेद ग्रोकैल गोल्ड जैल का अनूठा फॉर्मूला, हाइपोकैल्सीमिया और दूध उत्पादन के लिए उपयोगी तरल फ़ीड पूरक है। ग्रो-वेद ग्रोकैल गोल्ड जैल में कैल्शियम, 35000mg की मात्रा में होने के कारण यह पूर्ण विकसित दूध बुखार या कैल्शियम की कमी से बचने के लिए उपयोगी है। ग्रो-वेद ग्रोकैल

गोल्ड जैल शतावरी युक्त है जो दूध बूस्टर और प्रजनन टॉनिक है। इसके साथ ही इसमें अश्वगंधा है जिसमें इम्यूनोमॉड्यूलेटरी, एडाप्टोजेनिक (शारीरिक संतुलन बनाए रखना), एंटी स्ट्रेस गुण होते हैं।

मात्रा: ब्याने के पहले संकेत पर एक पूरा शॉट और ब्याने के 6-12 घंटे बाद पूरा शॉट दिया जाता है। बेहतर दूध उत्पादन के लिए, प्रसव के बाद 5-10 दिनों तक दिया जाता है।



Grow-Ved Vet. Lacto Grow

The formulation enhances the milk production capacity of livestock. It maintains stronger bones and regulates the hormonal system of dairy animals.

Dosage: Large animals 20ml twice a day. Small animals and chicks 10 ml twice a day. Dog 5ml twice a day.

ग्रो-वेद वैट लैक्टो ग्रो पशुधन की दुग्ध उत्पादन क्षमता को बढ़ाने में सहायक है। यह मजबूत हड्डियों को बनाए रखता है और डेयरी जानवरों के हार्मोनल सिस्टम को नियंत्रित करने में सहायक है।

मात्रा: बड़े जानवर 20 मि.ली. दिन में दो बार। छोटे जानवर और चूजे 10 मि.ली. दिन में दो बार। कुत्ते 5 मि.ली. दिन में दो बार।



Grow-Ved Vet. Uterine Care

Grow-Ved Vet. Uterine Care promotes estrogen and ovulation thus ensures the cleaning of uterus post parturition. It treats endometritis, anoestrous and improves repeated breeding.

Dosage: Cow and Buffaloes- 100-125ml, Mare- 50-75ml. In parturition, administer the dose twice a day for 4-5 days. To expel the placenta, triple the dose and repeat after every three hours till the fetal membranes are expelled out.

ग्रो-वेड वैट यूट्राईन केयर एस्ट्रोजन (हार्मोन) और अंडोत्सर्ग को बढ़ावा देता है और इस प्रकार प्रसव के बाद गर्भाशय की सफाई सुनिश्चित करने में मदद करता है। यह गर्भाशय का संक्रमण, अंडा न बनने और बार-बार प्रजनन में सुधार करने में मदद करता है।

मात्रा: गाय और भैंस- 100-125 मि.ली., घोड़ी- 50-75 मि.ली.। प्रसव में 4-5 दिनों के लिए दिन में दो बार दें। गर्भनाल को बाहर निकालने के लिए, मात्रा को तीन गुना करें और हर तीन घंटे के बाद तब तक दोहराएं जब तक कि भ्रूण की झिल्ली बाहर न निकल जाए।

Consult veterinary physician before administering any product.

किसी भी उत्पाद का सेवन कराने से पहले पशु चिकित्सक से परामर्श करें।

Our Vision

We aim to provide the highest quality medical care for animals. We bring to you best feed supplements for healthy animals at your home / dairy / farms.



GROW-VED™

AN ISO 9001:2015 CERTIFIED CO.

GROW-VED INDIA PVT. LTD.

SCO 119, 1st & 2nd Floor, Sector 25, Panchkula, Haryana 134116

GSTIN - 06AAICG8052B1ZU

Email : info@growved.com | Website : www.growved.com